
2.º Asignar los puestos de trabajo ofertados a los aspirantes aprobados, que serán los que figuran junto a cada aspirante
en el citado Anexo I.

3.º El plazo de toma de posesión será de tres días a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente reso-
lución.

4.º Con carácter previo a la toma de posesión en el puesto de trabajo, los interesados deberán personarse en la Dirección
General de la Función Pública, a efectos de tramitar su afiliación y/o alta en el Régimen General de la Seguridad Social.

Contra esta resolución cabe interponer recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de
Cantabria en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación.

Santander, 3 de junio de 2009.–El consejero de Presidencia y Justicia, (P.D. resolución de 20 de junio de 2008. BOC de
1 de julio) la directora general de Función Pública, Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. Nº PUESTO CONSEJERÍA DENOMINACIÓN
1. ORTIZ DIESTRO, INMACULADA 20191964B 8922 EDUCACIÓN EMPLEADO DE SERVICIOS
2. CALLEJA DEL RIO,  MONICA 72038310X 6038 EDUCACIÓN EMPLEADO DE SERVICIOS
3. MAGDALENO JUANES, 

ESMERALDA 72034981Q 8925 EDUCACIÓN EMPLEADO DE SERVICIOS
4. MARTIN GALAN, ANDRES 13923364S 4534 EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL EMPLEADO DE SERVICIOS (T, F)
5. NUÑEZ ARANGO, MARIA PAZ 20189392S 4516 EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL EMPLEADO DE SERVICIOS (T, F)
6. PEÑA PEREDO,  MARIA PILAR 13768101W 8923 EDUCACIÓN EMPLEADO DE SERVICIOS
7. SARACHAGA MAZA, INMACULADA13796719P 8924 EDUCACIÓN EMPLEADO DE SERVICIOS
8. AGUNDEZ GARCIA, MARIA ELENA 13784061T 4526 EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL EMPLEADO DE SERVICIOS (T, F)
9. LÓPEZ ARENAS, MARÍA JOSÉ 13742449H 125 PRESIDENCIA Y JUSTICIA EMPLEADO DE SERVICIOS
10. BALZA CARRAL, RAFAELA 13881073K 6274 EDUCACIÓN EMPLEADO DE SERVICIOS

09/8711

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Resolución por la que se ordena la formalización de contratos de la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería, perte-
neciente al grupo D-3, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria y asignación de puestos ofertados.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal encargado de juzgar el proceso selectivo para el acceso, mediante oposición,
a plazas de la categoría profesional de “Auxiliar de Enfermería”, perteneciente al grupo D-3, de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado por Orden PRE/80/2008, de 15 de julio (BOC extraordinario número 20, de
18 de julio), y comprobado el cumplimiento de los requisitos exigidos en las bases del mismo.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13.I) de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de la Función Pública,
por la presente 

RESUELVO

1.º Ordenar la formalización de contratos a los aspirantes aprobados que se relacionan en el Anexo I, ordenados de
acuerdo con la puntuación final obtenida, quienes adquirirán la condición de personal laboral fijo de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria una vez superado, cuando proceda, el período de prueba, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 28 del VII Convenio Colectivo para el Personal laboral al servicio de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Cantabria.

2.º Asignar los puestos de trabajo ofertados a los aspirantes aprobados, que serán los que figuran junto a cada aspirante
en el citado Anexo I.

3.º El plazo de toma de posesión será de tres días a contar desde el día siguiente al de la publicación de la presente reso-
lución.

4.º Con carácter previo a la toma de posesión en el puesto de trabajo, los interesados deberán personarse en la Dirección
General de la Función Pública, a efectos de tramitar su afiliación y/o alta en el Régimen General de la Seguridad Social.

Contra esta resolución cabe interponer recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de
Cantabria en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación.

Santander, 3 de junio de 2009.–El consejero de Presidencia y Justicia, (P.D. resolución de 20 de junio de 2008. BOC de
1 de julio) la directora general de Función Pública, Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. Nº PUESTO CONSEJERÍA DENOMINACIÓN

1. LÓPEZ CASTILLO, ESTHER 13931619J 6696 EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL AUXILIAR ENFERMERÍA (T,F,N)
2. GARCÍA QUIRÓS, M.ª PAZ 72033857L 4656 SANIDAD AUXILIAR ENFERMARÍA (T,F,N) (PL, PE)
3. RUIZ ARCE, ELENA 13924575F 8308 EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL AUXILIAR ENFERMERÍA (T,F,N)
4. LARIA PUEYO, RUTH 72034476V 4466 EMPLEO Y BIENESTAR SOCIAL AUXILIAR ENFERMERÍA (T,F,N)

T: Turnicidad. F: Festividad. N: Nocturnidad. PL: Peligrosidad. PE: Penosidad.

09/8712

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Resolución por la que se ordena la formalización de contratos de la categoría profesional de Oficial de Segunda de Oficios,
perteneciente al grupo D-2, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria y asignación de puestos
ofertados.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal encargado de juzgar el proceso selectivo para el ingreso, mediante el proce-
dimiento de oposición, a plazas de la categoría profesional de Oficial de Segunda de Oficios, perteneciente al grupo D-2, de
la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado por Orden PRE/81/2008, de 15 de julio (BOC extra-
ordinario número 20, de 18 de julio), y comprobado el cumplimiento de los requisitos exigidos en las bases del mismo.

Página 8208 Lunes, 15 de junio de 2009 BOC - Número 113


